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GOBIERNO DE AGUASCALIENTES

CUENTA CONTABLE

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2015
(miles de pesos)

SALDO INICIAL (SI)

$1,700,354

1,499,384
165,496
0

0

0

0

35,474
$4,126,230
430,147

0

2,568,428

1,078,209
49,446
0

0
0

0

$5,826,584

CARGOS DEL

PERIODO

$67,323,996

52,980,077
14,077,221
263,253

0

1,260

0

2,185
$1,080,186
128,982

0

856,849

87,078
1,623
0

5,655

$68,404,182

ABONOS DEL

PERIODO

$65,934,635

51,744,324
14,066,160
122,891

0

1,260

0

0

$583,512
0

0

569,415

12,128
199
0

1,770

$66,518,147

SALDO FINAL
(SF)

$3,089,715

2,735,137
176,557
140,363

0
0
0

37,659
$4,622,904
559,130

0

2,855,861

1,153,159
50,870
0

3,884

$7,712,619

VARIACIONES
DEL PERIODO

$1,389,361

1,235,753
11,062
140,363
0

0

0

2,185

$496,674
128,982

0

287,433

74,950
1,424
0

3,884

$1,886,035



